Thymiana fm̄. Lxx. cōpositiones omniū virtutum.  
vbi enī decet cōpositas esse virtutes nisi in sede dei: de  
celo nāq̄ ad nos descēdunt. An Jacob⁹ ait: Que au  
tē desursus est sapiētia. Quattuor autē virtutes: sapiē  
tia: iusticia: fortitudo: tēperātia (q̄ ceterarū virtutum  
genera continent) noiantur cornua. Has inungit deus  
pp̄tio sanguine: s. p̄fortans. s. maiori ⁊ p̄fectiori virtu/  
te: vt possint contra aduersarias potestates fortitudi  
nēq̄ p̄ualere. g Altaris ⁊c. Angelicarū virtutū.

Si enī homines gratū deo odorē bonorū opeꝝ reddūt:  
q̄to mag⁹ sancti angeli in puritate nature p̄manētes.  
Si autē p̄ctm̄ q̄ christi sanguine p̄aret nō admiserūt:  
per sanguinē tamē eius nobis pacificati sunt: ⁊ nume  
rus eorū reparat⁹. h In basem. Basis pars alta  
ris inferior: infirmos hoīes significat. Sanguine enī  
christi nō solus numer⁹ angelorū restituit⁹: sed ⁊ hō re/  
dempt⁹: ideo angelorū q̄q̄ redemptio christus dicit.

Altaris holocausti. corpus xp̄i. Ipse enī sacerdos:  
ipse sacrificiū: ipse ⁊ altare. Sicut enī multa operatur:  
ita p̄ueniētē mult⁹ nobis appellatur. An Paulus:  
Habemus altare de quo non habēt potestatem edere  
qui tabernaculo deseruiūt: hoc est corpus xp̄i: de quo  
nō licet edere iudcis: hoc est in introitu tabernaculi. i.  
celi: q̄ p̄ ipm̄ ingressū habem⁹ in celū. k Et adipē.

Wystice. Delectationes ⁊ desideria carnis: q̄ th̄ omnia nō  
sunt in xp̄m recipiēda: sicut gule ⁊ coitus desideria: q̄  
autem habuerat habuit ex nobis: vt sitim: esuriam et  
hulismō di. hec autem patri obtulit: ad cuius transu  
lit gloriā: ⁊ nobis in exemplum protulit: vt ad deū  
desideria nostra referamus. l Duos renūciōs  
⁊c. Esclusus. Que sunt ⁊ in sacrificio pacificorū vs̄ sa/  
lutari. Et in duo sacrificiū diuidit: vt sacrificiū chri/  
sti liceat oibus imitari: tam his. s. qui inferioris sūt cō  
uersationis: quib⁹ sacrificiū pacificorum p̄uenit: q̄  
his qui altiora sequuntur: quibus sufficit si sequentia imitantur. Pellem ve  
ro ⁊ omēs carnes cum ea. ⁊ pe. ⁊c. Hoc precipit vt christum nō diuidas: sicut  
quidam dicētes: q̄ de Maria passus: qui de deo passus non est. Nobis autē  
vnus est deus Iesus xp̄s: p̄ quem omnia. Caro enim in domino omnis humani  
tas est. fm̄ qd̄ dicitur: Verbū caro factum est. Unde ait: Carnes eius cum ea

Et p̄te ⁊ pedē.

partes. scd̄a incipit ibi: Q̄ si offis turba. ter  
tia ibi: Si peccauerit p̄nceps. q̄ra ibi: Q̄ si  
peccauerit aīa ⁊c. Circa p̄mū dicit: Si sacer/  
dos q̄ vnct⁹ est. Hic est sacerdos magn⁹: q̄  
inferiores sacerdotes non vngebant: sed tm̄

ex quadā cōmixtiōe  
q̄ fiebat ex sanguine  
victime imaculata et  
vinctiōis oleo: ipsi et  
vestes eorū asperge  
bant: vt habet Exo.  
xxix. ⁊. j. vij. vnde l  
veteri testamēto soll  
reges ⁊ pontifices di  
cuntur p̄p̄rie vncti.

a Peccauerit. s. p  
ignorātia: q̄ b totū  
referit ad p̄ncipiū ca  
pituli. b Delinq̄/  
re fa. po. q̄ p̄ctm̄ sa/  
cerdotis ē p̄lo occa  
sio peccandi. vñ dicit  
beat⁹ Grego. i pasto  
rali. Cū pastor ⁊ ab/  
rupta gradit⁹: p̄ns ē  
vt grex ad p̄cipitiū  
sequat⁹. Aliter expo  
nūt hebrei. Delinq̄re  
faciens p̄lm̄. p̄ igno  
rantia: q̄ credit de  
aliq̄ q̄ sit licitū: et sic  
facit ⁊ docet populū:  
qd̄ tñ postea percipit  
esse illicitū. o Of  
feret p̄ p̄ctō ⁊c. i me/  
moriam vituli ⁊ stati  
lis quem fecit aaron  
Exo. xxxij. d Et  
adducet illū ad osti/  
ū tabernaculi. i. ad  
atrium quod est an  
te ostium tabernacu  
li. e Ponetq̄ ma  
su. ca. e. ad resignan  
dū iuri qd̄ habebat i  
vitulo: ⁊ ad delignā/  
dum q̄ sicut vitulus  
erat occidēd⁹ p̄ p̄ctō  
suo: ita ipse offerens  
esset morte dign⁹ pro  
trāsgressiōe p̄cepti  
dñi: nisi accepta esset  
ei⁹ oblatio ex miseri/  
cordia dei. ⁊ idē intel  
legendū ē i alijs sacri  
ficijs pro p̄ctō.

f Hauriet q̄q̄ ⁊c. in  
vase ad hoc apto.  
g Inferēs illū ⁊c. d  
ostis aut̄ supradict⁹  
non inferebat aliqd̄  
de sanguine intra ta  
bernaculū. b A/  
sperget eū sep. ad de/  
notandū p̄fectā expi  
ationē q̄ p̄ septenari/  
ū significat. i Co  
tra ve. san. corā alta  
ri thymiamat⁹: q̄ il  
lud veluz diuidebat  
sc̄m̄ et sc̄m̄ sc̄torum.  
Sanguis enim iste si  
inferebatur itra san

ctum sc̄torū. iō d̄: hic: Cōtra velū: ⁊ nō intrā:  
vñ seq̄tur: k Ponetq̄ de eo. ⁊c. qd̄ altare  
erat in illa parte tabernaculi q̄ dicebat sc̄a.  
⁊ nō i alia q̄ dicebat sc̄a sc̄torū. l Adipē vi.  
of. s. sup altare holocausti qd̄ erat i arrio.

Et Pellem

Et Pellem

Et Pellem

Et Pellem

Et Pellem

Et Pellem

Vertical text in the right margin, likely a commentary or gloss, partially cut off.

**S** pite et pedibus vel extremis sicut in aliis: ut p  
 hec verba cum q p nobis passus est: pimus  
 et nouissimū esse credamus. Ipse enim est  
 ante omnia: et in ipso cōstitit omnia. Cum inte-  
 stinis et fimo. **R** ff. cū ventre et iecore. Ven-  
 ter autē significat mentem. Cum ergo q pro  
 nobis passus est: mentē humanā habuisse  
 minime dubitemus sicut quosdā hereticos q  
 christum alychen dixerunt. i. sine mente. Si-  
 mus pētm humani generis qd crucifixus i  
 se suscepit. **S**imus cū sit immundus gerentes  
 nō polluit: neq nature nostre est: Quis i no-  
 bis sit: sic peccata nostra que dñs portauit  
 aliena ab illo fuerūt: nec eum polluerunt.  
**I**ntestinis et cū fi. **D**ige. Forte ad cō-  
 parationē celestiu corporū corpus humanū  
 sterco appellat. **S**ed et cophin: ille sterco-  
 ris qui ad radices ficulne mittitur: myste-  
 rius suscepte in corpe dispensationis testat:  
 nec interiora deesse dicunt. Quis enī vilem  
 serui formā gesserit: in eo tamē fuit plenitu-  
 do diuinitatis. Eadem qz de synagoga vitu-  
 lo intelligenda sunt. **C**ū p singula figura  
 dñice passionis apparcat: plenū legislator i  
 sequētibz figurat et mysterium. **B** **Q**  
 si omis turba et. **E**stius. Idem picipit in sa-  
 crificio turbe et sacerdotis vitulū. i. imolari  
 et extra castra incendi: et sanguinez in taber-  
 naculo offerri. **U**nde aptissime ostēdit eadē  
 esse peccata sacerdotis et plebis: quare idez  
 sacrificium p vtrisqz oblatum. **H**oc quoqz  
 qd immutatu est ostendit: quia sacrificium  
 vnum est. **I**n sacerdotē enim nō dicit: **S**i co-  
 gnouerit peccatū suum. **N**on enim peccatū  
 deus ignorauit: qd vt suscipit: carnē susce-  
 pit. **D**e turba autē. i. de synagoga: vt de ple-  
 be adiunxit: et postea intellexit peccatum  
 suum. **P**rius igitur ignorauit: sed postea co-  
 gnouit. **U**nde si non venissem et locutus eis  
 fuisset: peccatū nō haberent: tanq ignorā-  
 tes. **N**unc autem excusationez non habent  
 de peccato suo: tanq cognoscentes. **Q**uā er-  
 go suum cognouerunt peccatum: ad sacrifi-  
 cium vnigeniti se verterūt. **I**n sacrificio qz  
 sacerdotis ipse super caput vitulū manū po-  
 nit: hic autem sacerdotes. **I**n christi enī sa-  
 crificio seniores populi et scribe et caphas  
 (qui ait: **E**xpedit vt vnus moriatur homo  
 pro populo et.) agebant. et christus qui se-  
 ipsum pro nobis ad dispensandam remissio-  
 nem nostram. **U**nde ait: **S**ic facietis quo-  
 modo fecit et prius. **E**t rogante pro eo sacer-  
 dote: propitius erit dominus. **C**hristus enī  
 factus est pro nobis ppiatio in sanguine  
 suo: pro ipsis enim crucifixus orauit: **P**a-  
 ter ignosce illis: quia nesciunt quid faciunt  
 et. **C** **V**itulum efferet. **E**stius. **S**uffi-  
 cit nobis conclusio legis ad manifestanda  
 presentia. nihil enim precipitur hic mutari  
 pro peccato multitudinis. **M**anifestum est  
 qd idem peccatum plebis et sacerdotis intel-  
 ligit: ideo in vtroqz idem sacrificium ordi-  
 nauit.  
**S**i peccauerit princeps et fecerit et. **E**stius.  
**S**icut in spontaneis sacrificijs sicut dis-  
 ferentias conuersationum differētiā ordi-  
 nauit sacrificiorum: ita pro peccatis quoqz  
 sacrificia ipsi debet esse equalia: quozū ma-  
 gnitudo non modo ex peccato: sed ex perso-  
 na peccantium ponitur. **S**eruus enim sci-  
 ens voluntatem domini sui et non faciens:  
 vapulabit multis: nesciens paucis: quia cui  
 plus committitur: plus ab eo erigitur. **H**ic  
 est princeps: qui si peccauerit: hircū offeret:  
**S**i quis autem de populo: id est idiota vel  
 popularis non qui distinguitur est forte ad me-  
 ditādā legē dñi: (nā h qz pnceps est) p mi-  
 norē pctō caprū offeret. **C**apra qz sacrificiū p  
 peccato

**S** vt superius significat esse intelligendum.  
**n**unculis: sicut offert de vitulo hostie pacifico  
 rū: et adolebit ea super altare holocausti. **P**el-  
 lem vero et oēs carnes cū capite et pedibus et  
 intestinis et cū fimo et reliquo corpore efferet  
 extra castra i locū mundū vbi cineres effundi  
 solēt: incendetq ea sup lignoz struem q in lo-  
 co effusoz cinerū cremabit. **Q**uod si ois turba si-  
 liozū israel ignorauerit: et p imperitiā fecerit:  
 qd contra mandatū domini est: et pōstea intēl-  
 lerit peccatū suū: offeret p pctō suo vitulū.  
**A**dducetq eum ad ostium tabernaculi: et po-  
 nent seniores populi manū sup caput eius co-  
 ram dño. **I**mmolatoq vitulo in aspectu dñi:  
 inferet sacerdos q vnctus est de sanguine ei  
 in tabernaculū testimonij: tincto digito asper-  
 gens septies ptra velum: **P**onetq de eodem  
 sanguine i cornibz altaris: qd est coraz dño in  
 tabernaculo testimonij. **R**eliquū autē sangui-  
 nē fundet iuxta basim altaris holocaustoz:  
 qd ē i ostio tabernaculi testimonij. **D**ēm qz ei  
 adipez tollet: et adolebit super altare. **S**ic fa-  
 ciens et de hoc vitulo quomodo fecit et prius:  
 et rogante pro eis sacerdote: propitius erit do-  
 minus. **I**psū autem vitulum efferet extra  
 castra atqz cōburat sicut et priorē vitulū: qz est  
 pro peccato multitudinis. **S**i peccauerit prin-  
 ceps et fecerit vnum e pluribus per igno-  
 ratiā  
 quod dñi lege prohibetur: et postea intellēx-  
 rit peccatum suum: offeret hostiam domino:

**a** Pellē xō  
 et omis car. et.  
 p designaba-  
 tur q sacerdos  
 debebat esse  
 longat de ce-  
 tero nō solū a  
 peccato s etā  
 ab occasiōibz  
 ei. **b** **Q**uod si  
 ois turba et.  
 Hic si agit de  
 hostia pro pec-  
 cato multitu-  
 dinis. cū dicitur:  
 tur: **Q**uod si ois  
 turba et. **D**icit  
 Ra. Sa. q  
 intelligitur p  
 turbā agrega-  
 tio iudicū or-  
 dinarioz qui  
 erāt. **I**xx. senes  
 pti ad b p im-  
 positionez ma-  
 nuū ordinari:  
 et in istis totus  
 ppls virtualit  
 continebat. **P**o-  
 test etiā intell  
 gi de toto po-  
 pulo in qntum  
 p ignorantiaz  
 senū ppls de-  
 linquebat.  
**c** **O**fferet pro  
 pctō suo vitu-  
 lū. **I** memoriaz  
 vitulū statūit  
 in q peccauit  
 popl. **E**ro.  
 xxij. **E**t  
 ponēt seniores  
 pti manū sup  
 caput ei. **p**te-  
 stantes. **p** se et  
 tota mltitudi-  
 ne: illud dicitū  
 est. **S**. de pre-  
 statione sacer-  
 dotis. **c** **I**n-  
 feret sacerdos  
 q vnct. **E**i. sa-  
 cerdos magnū  
 vt. **S**. **D**e  
 sanguine b ex-  
 ponat et totus  
 qd scqz qntuz  
 ad istā ptez sic  
 expositū ē. **S**.  
 in sacrificio p  
 pctō sacerdo-  
 t. **S** **S**i pec-  
 cauerit prin.  
**H**ic agit d ho-  
 stia p pctō pn-  
 cipis. **b** **O**fferet  
 holo. co. **do.**  
 et. in q de-  
 signat ei pnc-  
 ipatus: qz est  
 dux pti sicut  
 hircū capraz.  
**I**ntelligetiā  
 p b grauitas  
 sui peccati: qz  
 hircus est aial  
 fetidum.  
**I** 4 et Ra

Job. 15. d

ibid. 11. f

1. Job. 2. a

Luce. 23. c

10. 12. f

C

b+

D

† 3. 1. b

E

**P**eccato significat. hircus masculini generis: capra femi-  
nini: vinum distinguit sacrificij. **Lxx.** chimarrum vel chi-  
marram in greco: quod latine interpretat hedum ex ca-  
pris masculis. **f.** et capram de hedis femellâ. **Chimarrus** ve-  
ro et chimarra fetus caprarum sunt chimarrini: qui circa te-  
pus nascuntur hyemis. pariunt enim bis. **f.** hyeme et esta-  
te. **In** hyeme significatur tristitia penitentie. penitens enim  
in tristitia et steru filios facit: sed non sunt a sacrificio alle-  
ni. **Chimarrus** ergo offerunt penitentes utpote fluctuan-  
tes: et varijs peccatorum fluctibus repugnantes qui si perseue-  
rauerint: nec desperantes velut in tempestate gubernacula  
reliquerint: liberabuntur. **Unde:** **Orate** ne fiat fuga ve-  
stra hyeme vel sabbato. hyeme penitentie designat. sabbato  
ocium bonorum. **Sabbatum** enim ad ocium malorum datum  
est. **Orige.** **Doz.** Princeps iste potest dici vis ratio-  
nis: que intra nos est: que si peccet ut aliquid stultum aga-  
mus: sententiam illam timeamus: **Uos** estis sal terre. **Si** ve-  
ro sal infatuatum fuerit: ad nihilum valet: nisi ut proiciatur  
foras et conculetur ab hominibus. **a** **Hircum.** **Hircus** caprarum  
facilem. **f.** vel medio cret: sed difficile et asperam penitentiam.  
quanto enim quis intellectu pualet: tanto si peccat p ma-  
iori culpa maiorem penam sustinet. **b** **Ponet manus**  
sup. **re.** **Per** semetipsum peccatum manifestans et offerens  
professionem suam. **ipse** autem iuxta. **Lxx.** non occidit. **Sed** alij:  
quod illi est necessarium aliorum auxilium: ut penitentie suscipia-  
tur: nec sacerdos occidere precipit. **ait** enim: **Cuius** imola-  
uerit. **re.** nec addit qui imolare debeat. licet enim in sacrificij  
cio penitentie alteri? **vti** adiutorijs: **vt** **Jacobus:** **Orate**  
pro iniuicet vt saluemini. **c** **Abi** solet. **re.** **Quia** sicut pla-  
cent deo digna peccatorum penitentia et fortia iustorum opa. **d** **Cor-**  
**nua** **re.** **Sup** cruce offerunt primitie sanguinis q. p pec-  
cato offertur: quod opus crucis et effectus: peccatorum nostro-  
rum peccata remissio est. **e** **Et** reliquum fun. **Omne.** **f.**  
penitentiam euangelice predicacioni tribuens: cui? intentio  
est vt se corrigat et saluet q. penitet. **Eni** in principio euange-  
lij dñs inquit prouideret: **Penitentiam** agite appropinquat  
bit enim regnum celoz. **f** **Si** peccauerit. **re.** **Orige.**  
**Faciens** vnum ab oibus mandatis dñi: quod non fiet: **Diu** me  
in hoc sermone stupor attonitum tenuit. **Non** enim sequen-  
ter dictum video: **Si** peccauerit anima: et fecerit vnum ex  
mandatis dñi: quod non fiet. **Si** enim mandatum dñi est: quod fie-  
ri non debuit cum mandata vt fiant sint data. **video** tñ omnes  
interpretes similiter protulisse. **Hoc** est ergo error interpre-  
tationis: sed sensus profundus. **Mandata** enim dñi quedam  
data sunt vt fiat: quedam vt non fiat: sed q. fieri debent necessi-  
tas poposcit humana: vt illis inserta essent q. fieri non de-  
bent. **Agni** imolari in pascha: iubei non vt agni hostiam p  
singulos annos requireret deus: sed vt designaret agnum  
debere immolari: qui tollit peccata mundi. **Hoc** ergo vo-  
luit: illud noluit. **Unde:** **Quo** mibi multitudinem sacrificij  
corum vestroz. **Mandauit** tamen quod hec fieri debe-  
rent. **Qui** hec carnaliter obtulerit: anima est de populo ter-  
re: que peccat nolens: faciendo vnum de mandatis domi-  
ni quod non fiet. **Et** cum notum sit ei peccatum: munus addu-  
cit ante dominum cum cognouerit q. deus non querit tale  
sacrificium: quia sacrificium deo spiritus tribulatus. **et** ma-  
nuit deus misericordiam q. sacrificium. **Ad** ducit munus su-  
um cum agnoscat immolare sacrificium laudis.  
**g** **De** populo terre. **Orige.** **Ad** distinctionem eius qui  
non est de terra. **Reges** ei potest hoc uenire illi qui dicebat:  
**Mostra** uersatio in celis est. **Ania** enim non est de populo  
terre que nihil habet cum terra: que in celis uersatur:  
vbi xps est in dextera dei sedens: q. cupit dissolui et esse cum  
xpo: sed manere in carne ppter nos necessarium ducit.  
**h** **Sinaur** de pecc. **re.** **Et** cius. **Oblatio** capre qua offe-  
runt q. de populo sunt: oue iunxit. **In** populo enim pnt  
esse simplices aliqui: quibus ueniat sacrificium ouis: quod in  
holocausti sacrificijs et pacificoz demonstrat. **Hoc** enim so-  
lum princeps. **f.** scientia sublimior: vel popularis. **Sz** si q. s.  
est i populo simplex: si forte peccauerit: penitere debz ad  
redemptionem peccati. **Ideo** autem non arietem: sed femi-  
nam offerri precepit: quod popularibus sacrificium feminarum  
deputauit. **In** his euident testas: vt princeps q. scia pmi-  
net non solum exhibeat simplicitatem colubis: et serpentis astu-  
tiam. **Qui** vero in populo est quis simplex: si forte peccet: non  
ignoscit ei nisi p oblationem pnie peccati diluerit. **Cetera** ex  
positione non indigent. **Cum** enim pro peccato sacrificij  
um fit: de capra et oue similia precepit.

**Si** peccauit

**a** **Et** tanq. maior hostia p maloz pecc. **f** **Lxx.** chi-  
marrum. **f** q. sacrificium p peccato. **b** **f** immacu-  
laram oportet esse penitentiam. **f.** sine peccato cuius peni-  
ter ne vel voto vel facto se ad aliud inclinet.  
**a** **b** **Hircum** de capris immaculatum: po-  
netq. manum suam sup. caput ei. **Lxx.**  
**c** **immolauerit** eum i loco vbi solet ma-  
a **f** in conspectu domini peccatum necesse est con-  
fiteri: **Unde:** **Delictum** meum cognouit tibi feci.  
**ctari holocaustum coram dño:** q. p pec-  
a **f** opus passionis implens p qua pnia peccat.  
**f** **Christus.**  
**cato est:** tinget sacerdos digitum in  
a **f** xpi p nobis imolati. **b** **f** **Cruc.** **vn.** **Cor** nua in  
manibus eius vel angelicas crucis humanis altiora.  
**b** **sanguine** hostie p peccato: tangens cor-  
a **f** dominici corporis.  
**c** **nua altar holocausti:** et reliquum fun-  
a **f** homines expiandos. **b** **f** vt omne desiderium peni-  
tentis sursum aspiciat. **tunc** enim penitentie offerentis  
in sacrificio pacificoz potest reparari. **f** reliquum vero  
remanebit sacerdotibus ad edendum.  
**dens ad basim eius.** **Adipem** vero  
a **f** **Et** cius. **Quecunq.** in vtroq. sacrificio comunia  
sunt: comuniter intelligenda sunt.  
**adolebit supra sicut i victimis paci-**  
a **f** **Sacerdos.** **f.** non enim sum idoneus dimittere peccata  
nobismetipsis. **xps** enim nobis propiciationem acquirit.  
**ficoz fieri solet:** **Rogabitq.** p eo et  
a **f** finalis cam supponit eoz. **f.** q. supradicta sunt.  
**f** **pro** peccato ei: et dimittet ei. **Q** si pec-  
a **f** vna. **b** **f** q. non occupat in meditando legis.  
**g** **cauerit** anima p ignorantia de populo ter-  
a **f** non dicit: q. si peccauerit in vno: omnium reus  
efficitur vel sit.  
**re** vt faciat quicq. de his q. dñi lege  
prohibent atq. delinqt: et cognoue-  
a **f** chimarram.  
**rit peccatum suum offeret capram im-**  
a **f** medio cret penitentie. **f** vt a peccato abstineat dñi  
peccatum mundat. **b** **f.** i. operatione addat: statim pni-  
me cogitationi penitentie.  
**maculata: ponetq.** manum sup. caput  
a **f** vt suscipiatur quasi in holocaustum.  
**hostie que pro peccato est: et immolabit**  
**eaz i loco holocausti.** **Tolletq.** sacer-  
dos de sanguine i digito suo et tan-  
gens cornua altar holocausti: reli-  
quum fudet ad basim ei. **Dez** at ad i-  
pem auferes: sic auferri solet de vi-  
ctimis pacificoz: adolebit sup. alta-  
a **f** his oblatio penitentie nostra et oblatio non sufficit  
nisi sacerdos magnus oret pro nobis.  
**re i odore suauitatis dño.** **Rogabitq.**  
**p** eo: et dimittet ei. **Sinat** de pecora  
a **f** q. simplex in populo est. **f** q. q. simplicitate peccauit.  
**b** **obtulerit** victimam p peccato: oue scz  
a **f** vt penitentie sit munda. **b** **f** exposita ne exponas:  
grandis enim tibi restat via.  
**imaculata: ponet manus sup. caput**  
**ei: et immolabit eam i loco vbi solet ce-**  
**di holocaustorum hostie.** **Sumetq.** sa-  
cerdos de sanguine ei digito suo: et  
tangens cornua altar holocausti: reli-  
quum fudet ad basim ei. **Dez** q. au-  
feres adipem sic auferri solet ad epe-  
imolam p pacificis: et cremabit sup. al-  
tare incensum dñi: rogabitq. pro eo  
et pro peccato eius et dimittet ei.

**a** **Tangens**  
cornua altar  
holocausti. **San-**  
gulis ei bui? vi-  
ctime non isere  
bas itra taber-  
naculu: sicut i  
duobus pdictis  
sacrificijs.  
**b** **Rogabitq.**  
pro eo sacer-  
dos et pro pec-  
cato eius et di-  
mittet ei. **f.** pro  
deuotione et o-  
ratione sacerdo-  
tis et ipsi? offer-  
rentis: que fie-  
bant i fide xpi  
uenturi: non at  
dimittebat vir-  
tute ipsi? sacri-  
fici: **f.** q. di-  
cit apls ad He-  
bre. **x.** **Impossi-**  
bile est sangui-  
ne hircorum  
aut vitulorum  
auferri pecca-  
ta. **c** **Q**  
si peccauerit.  
**Hic** agit de sa-  
crificio p peccato  
pone singulari-  
ris. q. notat  
ei dicit: de po-  
pulo terre:  
**d** **Offerat** ca-  
pram. ad deno-  
randu ignorantiam  
suam.  
**e** **Ponetq.**  
manus sup. ca-  
put hostie. **ro-**  
nibus pdictis.  
**f** **Dem** autem  
adipem auferes  
sicut auferri so-  
let de victimis  
pacificoz. **pro-**  
ut supra dictu  
est. **ij. ca.** **Cete** **† 7. 3. b**  
ra patet ex pre-  
dictis.

**Ca. III**  
**Doz.**  
**a** **Hic** agit  
de sacrificio p  
peccato: quonia  
sacerdos q. p  
alioz peccat  
offert sacrificij  
cia debz esse m-  
dus a peccato. **io**  
primo agit de  
sacrificio sum-  
mi sacerdotis.  
cum dicitur:  
**d** **Si** sacer-  
dos q. vinctus est  
peccauerit de-  
linquere faci-  
ens populum.  
nam a pecca-  
cat? sacerdotis  
assumit plus  
peccandi

peccandi argumētū d. Quare nō facerē h̄ ex q̄ sacerdos meo facit. S̄ Grego. in pasto. Cū pastor p̄ abrupta gradit: oīs est vt grex ad p̄cipitū sequat. et offeret p̄ pctō suo vitulū. Titulus est aīal gulosū. Miere. l. Effusi estis sicut vituli super herbā. Est et aīal gesticulosū. Mala. iij. Saliētis sic vitulus de armento. Sacerdos igit vitulū imolat q̄i castrimar. glā p̄ abstinentiā: et leues gestō p̄ maturitatē fundit mactat. b̄. **Q**uasi oīs turba iūrl. Sicut ppls sequit sacerdotē in maīū: ita sequi debet in bonū: et iō post sacrificiū. p̄ pctō sacerdotis ponit sacrificiū. p̄ pctō multitudinis. Et ponit sile sacrificiū cū dicit: et offeret p̄ pctō suo vitulū. et exponat ei? imolatio sicut de sacerdotē pctō: tū maior gradus dicitur. requirit in sacerdotē p̄pter excellētiā gradus ecclē. ḡ. Si peccauerit p̄nceps. hic agit de sacrificio. p̄ pctō p̄ncipis qd̄ determinat cū dicit: h̄ offeret hostiā dño hircū de capris. Nam hircus dux est caprarū: sicut p̄nceps subditō. est etiā aīal fetidū: et p̄ hoc signifi

hoc significat q̄ pcti p̄ncipis est infamier scandali plenus. et ideo p̄nceps pro pctō suo hircum offert: quando p̄ emendationem debitam scandalū et infamiā auferit: sicut legit David fecisse. ij. Reg. xij. et Manasses. ij. Paral. vii. et si peccauerit anima. Hic agitur de sacrificio p̄ pctō singularis p̄sonę. cū dicit: et offeret caprā. vel ouem vt dicitur infra eodem capitulo. hoc aut moraliter facit qui stoliditate vel ignorantia que sibi causa peccati fuit p̄ attentiones diuine legis et implerionē eius h̄tum ad ea que sunt de necessitate salutis excludit. Allegorice vero pōt de christo totus exponi. dicit enī j. Job. ij. q̄ ipse est p̄piciatio p̄ peccatis nostris: et nō pro nostris tū sed etiā p̄ totius mundi. propter quod figuratus fuit per sacrificium sacerdotis multitudinis p̄ncipis et p̄one singularis. propter quod per vitulum immolatum figurat fuit rōne sue passionis: et p̄ hircum et capram p̄pter similitudinem carnis peccati: et p̄ ouem rōne vite innocentis.

**blo. ordi. Ca. V**

**S** peccauerit anima. Aug. Vide dicitur peccare boīem: q̄ audit aliquē falsum iurare: et scit eū falsū iurare: et tacet. Tūc aut scit: si rei de qua iurat testis fuit aut vidit. s. aut cōseius fuit. i. aliq̄ modo cognouit: aut oculis aspexerit: aut q̄ iurat indicauit illi. Ita enim p̄seius esse potuit. Sed inter timorē hui? peccati et p̄ditōis nō parua erat p̄clūg tentatio. post sum? enī paratū ad piurū admonēdo vel phibendo a tam graui pctō reuocare. Sed si nō audierit: et corā nobis falsū iurauerit vtrū. p̄den dū sit etiā si p̄ditus incurrat periculū mortis: difficillima questio est: Sed q̄ non expressit cui indicandum sit: aut cui iuratur: an sacerdoti: an cuiuspiā q̄ nō solū si pōt eū p̄sequi irrogādo suppli cino: sed p̄ illo pōt orare. Aīdē mibi q̄ se a tali peccato eruit: q̄ talib? indicat: q̄ magis perituro p̄desse q̄ obesse p̄nt: corrigēdo. s. vel orando: si ipse p̄fessionis sibi adhibeat medicinam. **Notanda** tū q̄ pro hoc pctō sacrificium non iussit offerri sed statim subiunxit: Anima que tetigerit aliquid immundū. Et scius. Si peccauerit. Non reperit que suspēdit: dixit: generaliter de oī pctō agens: et que debeant offerre p̄cipiens. Cū enī dicit: Si peccauerit anima de vplō terre. Carnalē israel ostendit: q̄ cognoscens mandata legis dei: nō debuit quippiam trāsgredi: trāsgressus autē debuit penitere. Hunc autē dicens: Si peccauerit anima: nō addit: de populo terre. Aīdē enī de pctis q̄bus sit necesse etiā gentes abstinere. i. idololatrie suffocatis sanguine et fornicatione: nec scit et in sequētib? inuenies. Superius q̄ p̄ctū p̄ semetipm delinquentis: hic autē alienis pctis cōtaminatū demonstrat. hoc enī innuit tamen immūdi morticini et a bestia capti: apertissime ostendens: q̄ alterius pctis vel erroi nō debemus sentire: sed arguere. b. Anima que tetigerit. Et scius. **Nota.** Non corporis: sed rei immundas tactiones ostendit. **Al:** Qd̄ intrat in os nō cōtinuat hominem: sed que exiit a corde prauę cogitationes. s. homicidia: adulteria: et huiusmodi. hec sunt que cōtinquant boīem: ideo immunda dicitur.

**S** peccauerit anima. Ca. V et audierit vocem iurantis: testis fuerit q̄ aut ipse vidit aut conscius est: nisi indicauerit: portabit iniquitatē suam. Anima que tetigerit aliquid immundū: siue qd̄ occisum a bestia est: aut p̄ se

si iurando. b. q̄ qd̄ peccat de corde cōinquitur hominem. c. q̄ peccatum alterius. **et audierit vocem iurantis: testis fuerit q̄ aut ipse vidit aut conscius est: nisi indicauerit: portabit iniquitatē suam. Anima que tetigerit aliquid immundū: siue qd̄ occisum a bestia est: aut p̄ se** **le: et oblita fuerit immūdiē sue rea ē et deliq̄. Et si tetigerit q̄c̄q̄ de immundicia hoīs iuxta oēm impuritatez q̄ pollui solet: oblitaq̄**

**Nico. de lyra**

**S** peccauerit anima. Ca. V rit aīa. Hic p̄r agit de oblatōe seu sacrificio p̄ pctō ex passione vel negligētia facit. Et p̄mo in his que p̄tingūt in cōiuctu boīm. Secūdo in abusu sacrorū. ibi: Vocatus ē. Et aīa si. Prima diuiditur in tres partes s̄m tria genera pctōrum. scđa ibi: Aīa q̄ tetigerit. tertia ibi: Aīa q̄ iurauerit. Primū p̄tingit ex inordinata affectōe amoris vel odij v̄l h̄mōi: videlicet q̄i requirit ab aliq̄ iuramentum de dicēda veritate i casu testimonij: et tacet veritatē ex inordinato amore ad illum q̄ dānificaret vel alia pena puniret: si ip̄e deferreret testi moniū veritati: v̄l cōuerso: q̄i tacet veritatē ex odio. s. in casu in q̄ aliq̄ liberaret a calūnia si veritatē diceret. et h̄ est qd̄ dicit: Si peccauerit aīa. et subdit modus peccati. cū dicit: b. Et audierit. et accipitur et pro id est. **Vocem iurantis. i. adiurantis ei. s. qui requirit ab eo iuramentū. Et i hebreo habetur: Vocem iuramentis: scz quod ab eo requirit. v̄l de subditur: d. Testis fuerit et. i. vocat in testimonio de eo quod vidit: aut p̄ alium modum sciuit. e. Aīa**

**Donat. Dat. 15. b** **Luce. 6. g** **Ps. 111. Moralit** **Grego. Moz. Juramentū** p̄ferre est voto nos diuie seruituti alligare. cum bona p̄mittimus: bene facere spondemus. cū abstinentiā et cruciatū carnis vouem? nobis male facere iuram? S; qz nemo ē q̄ interdū inter pia vota non peccet: p̄ pctō agna siue capra offerri p̄cipit. p̄ agnā actiue vite innocētia. p̄ caprā q̄ in sumis rupib? pascit p̄p̄latiua vita significatur. Cui q̄ se aspiciat p̄missa nō implere: sc̄p̄m d̄z v̄l innocētia boni opis: v̄l in sublime pastu p̄p̄latiōis ascēdere. Et notādū qz agna de gregib?: capra vero de gregib? nō iubetur offerri: qz actiua vita multoz est: cōtemplatiua paucoz: et cū agnus que multos agere p̄spicit? q̄si agnaz de gregibus datus. Sed si offerētis virtus ad agnam caprāq̄ nō sufficit: in remedio penitentis duo pulli columbarū vel duo turtures offeruntur. Pulli columbarū gemitū habent p̄ cantu. Ergo p̄ duos pullos columbarum aut duos turtures duplex penitentium gemitus designat: qz. s. recta neglectim? p̄p̄na fecimus: v̄nū turturē p̄ peccato offerimus: **Et cum pro**

si indicauerit. iudici requiritur: ita q̄ p̄ eius taciturnitatem deficit declaratio veritatis. Ex quo patet q̄ ista lex nō loquitur de occultis oīno que nō possunt probari. f. Portabit iniquitatem suā. qz si talis taciturnitas declararet postea coram iudice debet ab eo puniri: si autē fuerit occulta: debz p̄ peccato suo sacrificiū deo facere: et cū hoc damnum restituere. p̄mo: quod p̄ suā taciturnitate intulit. g. Aīa que tetigerit. Hic ponit s̄m gen? peccati: et accidit ex negligētia. s. q̄ aliq̄s ex tactu retinmū de polluitur: et negligit ad purificationē recurrere: et tunc oblit? sue immūdiē intrat atriū tabernaculi: vel comedit de sanctificatis q̄ nō sunt licita nisi hominib? mūdīs. et hoc est qd̄ dicit: h. Et oblita fuerit immūdiē sue. et sic ingeret se intra atrium: vel comedit sanctificatū. i. Rea est et deliquit. Debet enim purgari sacrificio si fuerit ignoranter facti. si aut sc̄iēter debet puniri: vt d̄z. j. vij. ca. k. Et si tetigerit quicq̄ de immū. ho. i. hominis mortui: vel seminis sui: vel menstruas: v̄l aliorum q̄bus polluitur homo ex contactu. l. Oblitaq̄ sue immūdiē. fecerit ea que predicta sunt. **Et cognouerit**

Marginal notes on the left side of the page, including references to 'Dico. de lyra' and other biblical or patristic sources.

**C**um p culpa gemim? de altero holocaustu facim? cum p bonis neglectis nosmetipos fundit? succedentes igni doloris ardem? a **Ania** q iura. r. Aug? Quid e qd p tacto plurio: vel tacto morticino: vel aliq imudo nullu sacrificiu pcepit. Pro eo vero q qsq falsum nesci ens iurat: agna vel capra offerri decernit: an p oib? su pradictis h sacrificiu oportet intelligi. Oibus eni enunciatas intulit sacrificiu expiationis. b **Intellerit** r. Esclus. Notandū q delictū aliqñ significat qd ptra solū psumit deū: vt in sc̄tis vel in iuramentis. Aliqñ omne pctm qd ad sc̄iaz puenit: legislator delictū dicit. Abicū qz aut cognitio peccati siue preferat siue subinferat: delictum vocat. Cū eni delictū cognoscit in deū delinquit. Non eni frustra legislator: h sermone vti: nā quēadmodū differēs quersatōes hoim in exordio p holocausta sacrificia salutaria designauit vt vias multas apiret: ita nō vnā sed multas species oblationū p peccato sanctiuit: vt plures modos penitētie pponeret: qm̄ nō omnia possum? oēs: nec oīs pnia oī pctō puenit. **Vel congrua.** Saccū nāqz ieiunū: lachrymas orōnē p̄tinuā: r similia. Senex vel infirm? quō sustinebit: sed hz aliū penitēdi modū sicut seq̄ntia oñ dūt: Sinaūt nō potuerit r. Escl. **Doc adiciam?** vt si qd hoz p̄nceps peccauerit: h̄rcū offerat de capris: pdignā. s. penitentiaz sibi: q nec peccare debuit: nec cōicare alijs: nec subditos ad peccandū p̄uocare. Qd q̄ euenire nō debuit: indiscussus reliquit. c **Sinaūt r.** Escl. Qui nō pōt affligere se p̄tinue: cinerē vt panē manducare: potū cū fletu tēperare: r his similia: semetipm̄ ad p̄tēplandū deū: leg? studiū penitēdo offerat: totā mentē suā celesti quersatiōi p̄secrans: terra plenissime deuitas: vnde sperat remissio pctōz et iustificatio. Ideo vnū sit p pctō. i. p emūdatiōe peccati. alterū in holocaustū: qz seipm̄ plenissime deo sanctificat. **Retorquebit r.** Grego. Allego. Mors xpi ad iunctiōnē sui corporis. i. ecclie nō ad separationē valuit. Media tor eni est dei r hoim r caput n̄m: r vere mūdatiōis hostia: r dū p nobis hic mortē p̄tulit verius inheret. Post sectionē q̄ caput turturis suo corp̄i inheret: qz xpm̄ ab ecclia nec mors diuidere valet. Persecutores intulerunt mortē: vt ab eo absinderēt fidelū deuotiōez: sed inde si des creuit: cū crucifixū r sepultū viderūt: cum ab amore oim diuississe crediderūt. Sed caput turturis incisus est: nec a suo corp̄e abscissum. ex eo eni qz p nobis mortē p̄tulit: omēs nos sibi veri? in ipam mortē suā consunxit. **Grego. Mora.** Retorquebit r. In sacrificio dei turtur esse debem? vt caput n̄m ad p̄nulas retorqueat. i. sensus ad virtutes. Per caput mentē intelligim?: qz sic caput corpus: ita r mens actiōes regit. Sed caput collo inheret: nec fundit? abscondit? qz mens n̄ra a carnis delectatiōe est sepanda: nō a carnis necessaria cura: ne curam carnis faciam? in desiderijs. caput qz turturis partim abscondatur: r partim collo inheret. e **Abzūpatur r.** Sult nos nō seruire corp̄i: sed abzūpi vel retorq̄ rine lex peccati regnet i mēbris n̄ris. Quia vero corp? n̄m nō debem? odio h̄re: nec diaboli facturā fm̄ hereticoz extimare: sed mēti supponere: nō p̄cipit separari corpus a collo: vtrūqz eni vnus eiusdēqz creatura est. **f** **Fundamentū.** R. Basim qd est euangeliū: qz fm̄ intentionem sacrificij christi r euangelij debet sacrificiū p peccat? offerri. Ande addit: Quia pro peccato est. n̄ bil eni sic a pctō eripit quēadmoduz imitatio xpi: r obedientia euāgelice predicatiōis. g **Qd si non quierit r.** Quia nō oīe tps ad p̄niam facile q̄. s. ipa penitentia abutimur: r fructū eius ad pctm̄ redeūtes abolemus: legislator innuit dicēs: Qd si nō querit man? eius r. Aug? Quierit vtrū vbiqz accipiēdū sit qd dicitur est: si nō valet man? ei? offerre ouē eū debere par turtur aut duos pullos columbarū. Et si hoc qz nō valet: certaz similitudinū q̄ntitatē. Si eni vbiqz intelligit: non pōt dici sacerdotē nō h̄re vitulū: aut synagogā aut principem nō h̄re caprā aut ouem. Et si ita est: qd opus erat postea dicere tacitum plurū: aut tacitū immūdū. r plurū p igno rantia factū purgari sacrificio agne vel capre: cū idē pceptū sit in illa generalitate ad quā ista potuerūt p̄tinere: Si aut ista discernunt qz licebat p eis turtures vel columbas: vel si h̄ nō esset similia offerri. vbi aut nō dicitur ē nō licebat: nō videt subuētū esse paup̄ib?: qm̄ ista p̄nt eē dicitā h̄ specialit̄ exp̄ssa: qd illā gnālitate p̄ferūt: vbi grauentur

Virgilius i buccolicis

Allego.

Moralit

**a** cognouerit postea subiacebit <sup>a b</sup> **b** delicto. **Alia** q iurauerit r pro <sup>a b</sup> **tulerit labijs suis: vt vel male** <sup>a b</sup> **quid faceret: vt bene: et idipm** <sup>a b</sup> **iuramento r sermone firmaue** <sup>a b</sup> **rit: oblitaz postea itellerit** <sup>a b</sup> **delictū suum: agat p̄niam pro** <sup>a b</sup> **peccato: r offerat de gregibus** <sup>a b</sup> **agnū vel capram: drabitqz p** <sup>a b</sup> **ea sacerdos r pro peccatis ei?** <sup>a b</sup> **Sinautez nō potuerit offerre** <sup>a b</sup> **p̄cus: offerat duos turtures:** <sup>a b</sup> **vel duos pullos columbarum** <sup>a b</sup> **dn̄o. Unū pro pctō: et altez** <sup>a b</sup> **in holocaustum: dabitqz eos** <sup>a b</sup> **sacerdoti. Qui p̄m̄z differens** <sup>a b</sup> **p peccato: retorquebit caput** <sup>a b</sup> **eius ad p̄nulas: ita vt collo** <sup>a b</sup> **adhereat: r nō penitus abrum** <sup>a b</sup> **patur: r asperget de sanguine** <sup>a b</sup> **parietem altaris. Quicqd aut** <sup>a b</sup> **reliquum fuerit: faciet distilla** <sup>a b</sup> **ri ad fundamentū eius: quia** <sup>a b</sup> **pro peccato ē. Altēruz vero in** <sup>a b</sup> **holocaustū adolebit vt fieri so** <sup>a b</sup> **let. Rogabitqz p eo sacerdos** <sup>a b</sup> **r pro peccato eius: r dimittet** <sup>a b</sup> **ei. Si nōn quierit manus** <sup>a b</sup> **ei? offerre duos turtures: aut** <sup>a b</sup> **duos pullos colūbarū: offeret p**

**a** Cognouerit postea pctm̄ suū. p recordatiōe nē sue immundicie. **b** Subiacebit delicto. mo do p̄dicto. **c** Considerandū q in ist? duobus generibus peccatorū p̄dictū nō dēterminat hic aliq̄ sacrificiū: quo debet expiari. r ideo dicunt alii q tale debz fieri sicut in casu sequenti: vbi ponit forma sacrificij p illo casu r duob? p̄cedentibus. Alij dicūt q sacrificiū hic non dēterminat: qz debz fieri fm̄ arbitriū sacerdotū. **c** Alia que iurauerit. Hic ponit tertius gen? peccati qd similiter accidit ex negligētia. v. delictū qñ aliq̄s iurat se facturū aliq̄: et negligit adimplere: r ex tali negligētia dat obliuioni: r postea recordatur: r hoc ē qd dicitur: Alia que iurauerit. **d** Et vt male qd faceret. Dicunt hic aliq̄ hoc intelligit de malo penitenti sibi infligēde: vt potest iurauerit q se affligeret ieiunio: vel alio modo ad carnī mortificationem. Dicunt aliq̄ q hoc etiam pōt intelligi de malo culpe: vt si q iurauerit dānificare p̄rimū iniuste: vel aliquid huiusmodi: non qz tale iuramentum sit adimplendū: sed qz sic iurando peccauit. **e** Oblitaz postea intelle. v. delictū. i. male iurando: vel iuramentū licitū nō implendo. **f** Offerat de gregib? agnā siue capram. si factas ei? ad hoc se extēdit. **g** Sinaūt r. offerat duos turtures r. cetera patēt ex p̄dictis vsqz ibi: **h** Et dimittetur ei. Dicit hic Ba. Sa. q si esset iuramentū de pecunia vel alia re que pōt pecūia mēsurari: vt si iurasset se daturū alteri. c. solidos vel h̄mōi: nō esset liber pro h̄mōi sacrificijs: sed teneret implere iuramentum: nisi ex cūfaretur p impotentiam supuentem: vel alio modo. **i** Qd si nō quierit ma. ei? id est facultas ipsi? offerre auel. **k** Offeret pro peccato simile p̄tē ephi decimaz. Quāta aut sit mēsurā ephi dicitū fuit Exo. xvi. **Non mittet**

f. n. o. Luc. 2. b

grauarent inopes: si tñ caprā & agnā: nō etiā & illas aulculas: & similes offerri lice-

1. Cor. 6. d

Ibidem

Allego.

Colof. 2. b

1. Job. 2. c

1. Job. 10. f

Deu. 32. f

Job. 1. c

Deu. 15. c

Dyftice

1. Cor. 12. a

Ezo. 40. b

Deu. 14. d

Non mittet in eā oleū neq; thūs. dicit Ba. Sa. q oblatio ē p pctō: ideo nō debz decorari. oleū aut imiffum de corat qñtū ad colorē: q; lucidū facit illud in q immittit. Thūs aut qd ē aro-

a & perfecte credendo in sanctā trinitate. Ephi nanq; tres modios cōtinet: & denari⁹ pfectus est.

a peccato suo simile partē ephi de/ a & timere debet ne forte non suscipiatur cur⁹ pe/ nitecia maculatur quasi misericordia & cōpassio ne indignus. b & leticiaz hilaritatis.

b cimaz. Non mittet in eam oleuz: a & nec spem salutis ponat in orationibus.

c nec thuris aliqd imponet: qz pro pctō ē: tradetq; eā sacerdoti. Qui

plenum ex toto pugillū hauriēs a & altare corp⁹ ei⁹ q; oē suscipit pctū etiā qd vide datur non purgandū. ideo addit: qz p peccato est ostendens: qz christus omnia peccata suscipit.

cremabit sup altare i monimētū a & quia misericors & fidelis sacerdos est qui orat pro peccatis populi.

eius qui obtulit: rōgans pro illo

& expiās: reliquā vero ptem ipse b a & i. gratia sua offerentem saluabit. b & hic in pleriq; capitulum septem inchoatur.

habēbit in munere. Locutusq; c est dñs ad moysen: dicit: Ania si

f puaricans cerimonias p errorey a & vsurpauerit. i. quod debetur sanctis vel sacer dotibus vel oblationibus.

in his que domio sunt scificata a & firmiter credat: plenā fiduciā habeat in redē ptione sanguinis xpi. hic est eni aries iter vepies herens cornibus. b & delictum appellat qd in cō scientia est. & quod in iurando aut in sancta agen do commissum est: qz eque contra deum est.

peccauerit: offeret p delicto suo

arietē immaculatum de gregib⁹ a & saluatorē. & qui peccatum non fecit. & dilectionē dei & pximi cū innocētia.

q emi potest duobus sictis iuxta b pōdus sanctuarij: ipsumq; qd in

tulit damni restituet: et qntām a & quinq; sensus significat quorum vnus quin/ ta pars vt gustus: in quo etiam lingua intelligi/ tur: hanc penitens offerre debet: vt cordez lingua deum confiteatur & laudet.

mittarū q erant scificate dño: eo q; sa cerdotes dño ministrātes debebāt in/ de sustentari: & ideo si aliq; p errorem aliqd de talib⁹ suis vsibus applicaret: debebat facere sacrificiū qd hic deter/ minatur: & huic dicto psonat littera se quens. cū dicit: Pmqs qd intulit dā ni restituet. Et qntā partem ponet su. trad. sa. Ex quo ei restitutio ista debe/ bat fieri sacerdoti: videt q; illa quib⁹ homo abusus fuerat ad vsuz sacerdo tis ptinebat. d Duob⁹ sictis. s. ar/ gentis. qñtum aut valet sictus dictuz fuit Exo. xxx. Alia vero erant sacra q nō poterant venire in vsu hoim mo/ do p dicto sicut vasa sanctuarij: pecca/ bant tñ illi qui ea tangebāt nisi essent deputati ad illud officiū in q erat ne/ cessarius vsus illoruz vasoz: & de tali abusu p ignorantiam factu loquitur hic scriptura. cum dicitur:

\* Anima

male odorando tactu male tangendo. primu est ab illo pcto oino ab...

Ania q peccauerit p ignozantia rē. vt dicit aliqui. alij aut dicit q loqur de abusu decimaz q leuiti debebat...

parte ponet supra tradens sacerdoti: qui rogabit pro eo offeres

a s simpliciter non de populo qcumq sit gentilis vel iudeus: vel scientia legis habens vel no.

arietes r dimittetur ei. Anima si peccauerit p ignozantiaz: feceritq

s quodlibet. vnū ex his q dñi lege phibent:

a s cuiuscūq. b s postea. c s sic enim peccatu in se relidit.

suā: offeret arietē imaculatuz de et pcti rea intellexerit iniqratem

a s qz p qualitate r quāitate culpe mēsurantur flagella penitentie.

gregibus sacerdoti iuxta mensuram estimationēq peccati: q ora

a s hoie. s. aiam eni p hoie posuit sicut solet. b s iuxta illud: veniam consecutus sum: qz ignozans feci.

bit pro eo q nesciēs fecerit: et dimittetur ei: quia per errorem deliquit in domino.

Ca. VI. Decurus ē dñs ad moysen dicens: Anima que peccauerit: et cōtempto

a s preceptis dñi: dum vel negligit vel non purat eum vlcia.

domino negauerit proximo suo

s Orige. Quilibet rē sibi cōmissam: vel animā r corpus a deo susceptū: vel imaginē r silitudinem dei vel rōnabilem sensum: vel quēcumqz morum.

depositum qd fidei eius credituz

plendi. lō subdit: Postea intellexerit. p recordationē. t Agat pñiam. de omissionē ei qd iurauerat facere. ff Et offerat de gregib' agnā. i. redcat in innocentia que p agnam significat: r hoc facit cū fideliter implet quod omisit. t Sine caprā. i. agat pñiam corporalem: si ei qd omiserat nō habet implendi facultatem.

t Vel duos turtures. scz torde r ore gemendo: si fuerit impotens ad penitentia corporalez. t Vel duos pullos columbarū. i. actus gemine charitatz. nā vniuersa delicta operit charitas. Prouer. x. ca. h t Vel similia. i. farinaz tritici que pfectā significat r tritionē: eo q farina teritur inter molas. at Aia si puaricās rē. hic agit de sacrificio pro pcto illius q res diuino cultui deputatas indigne tractat vltis vsib' applicat. cū dr: t Offeret. p delicto suo arietē imaculatū. p quez significat xps q durē simpliciū sicut arietes ouiu. offerē autē xps vno mō in charistie sacramēto vel in ordīe deuota ipm depeando. seu quodcumqz aliud bonum amore ipsius faciendo.

t Ipms qd intulit dñm restituet: r qntā partē ponat supra. si enī accepit res eccle restitnere debet. p h aut q pars qnta supaddēda dr: datur intelligi q dñs sensus hois ad diuinū obsequiū debeāt applicari. at Aia q pecca. rē. hic agit de sacrificio p pcto p ignozantia r generaliter sumpto. qd ptz ex h qd subditur: t Feceritq vnū ex his q in lege dñi phibent. p h aut qd subditur: t Iuxta mensurā estimationēq peccati rē. designat q in noua lege r foro sciente pene sunt arbitrarij fm iudicium discreti p fessoris nisi p superiores eccle aliud fuerit determinatum.